COMISSÃO DE ATLETAS DA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE JUDÔ (art. 52, caput, do estatuto da
CBJ c/c o art. 13, caput, da Port. ME nº 115/18)

ATA DA REUNIÃO

OBJETO: Debate sobre questões do ciclo de olímpico de
2024

Aos três dias do mês de setembro de dois mil e vinte e um, às 21:00h, remotamente, através

da plataforma ͞ZoomΗ; reuniram-se os Atletas com registro na CBJ e eleitos para a Comissão Nacional
de Atletas, para debater o cláusulas do regimento da comissão e formato da mesma. A reunião fora
presidida por Victor Rodrigues Penalber de Oliveira e secretariada por Rafael Carlos da Silva. Em ato
continuado, levantou-se discussão sobre mudanças no artigo nono da duração  de mandato dos
representantes, e no parágrafo primeiro do artigo quatorze sobre a composição da comissão. Foram
levantados questionamentos sobre a utilização da imagem de patrocinadores individuais no uniforme,
tempo entre o aviso de adesão para competições internacionais e prazo para pagamento do mesmo, e
sobre critérios estabelecidos para seletiva olímpica que será realizada ainda neste ano. Não chegouse
a um consenso e as questões foram guardadas para se tratar no próximo encontro. Sem mais para
tratar, foi encerrada a reunião e lavrada a presente ata que, lida e tida conforme por todos; vai assinada
pelos presentes.

  Nome   Assinatura

Henrique Carlos Serra Azul Guimaraes

Reg. CBJ nº AT050414      Ausente

Mariana dos Santos Silva

Reg. CBJ nº AT001691

Mayra Aguiar da Silva

Reg. CBJ nº AT004432

Rafaela Lopes Silva

Reg CBJ nº AT002527

Rafael Carlos da Silva

Reg. CBJ nº AT009150

Sarah Gabrielle Cabral de Menezes

Reg. CBJ nº AT007648

Victor Rodrigues Penalber de Oliveira

Reg CBJ nº AT004587

_______________________________________
Victor Rodrigues Penalber de Oliveira

Reg. CBJ nº AT004587
Presidente da Reunião

_______________________________________
Reg. CBJ nº AT009150
Secretário da Reunião

Rafael Carlos da Silva